Rubro. Erythæo, Arabico. Meditabatur enim Augustus bellum in Arabes,

quod iis anno post tertio intulit.

Eheu, &c. Ex eo quod Casar ducat exercitum in Barbaros, & disjunctos populos, occasionem sumit belli civilis defendendi, & externi belli laudandi.

Sceleris. Belli civilis scelerati; quod ante annos 12. ortum sub Julio Casare, vix dum bene sopitum erat.

Fratrumque. In civili bello à fratribus occisorum.

Quid nos, &c. Quid sceleris non suscepimus nos atate hæc dirâ, & propè ferreâ nati?

Nefasti. Nefarii. Juvenus. Milites; à quo scelere nostros exercitus religio deterruit?

Metu Deorum. Pietate, ac religione adversus Deos.

Incede diffingas retusum in  
Massagetas, Arabesque ferrum!

Diffingas. Recudas, reformes; vel, destruas, ut novos Massagetas. Sunt Scythiæ populi; Arabes verò Asiæ.

Dicolo / ODE XXX. Dithyphus

Plotio Numidæ felicem ex Hispania reditum  
gratulatur.

ET thure, & fidibus jurat  
Placare, & vituli sanguine debito,  
Custodes Numida Deos;  
Qui nunc Hesperia sospes ab ultima  
Caris multa sodalibus,  
Nulli plura tamen dividit oscula,  
Quam dulci Lamia, memor  
Acta non alio rege pueritia,  
Mutataque simul toga.

Fidibus. Carminibus lyricis.

Placare. Diis satisfacere, quibus sacrificium vovi, si amicus rediret.

Debito. Votivo.

Hesperia ultima. Hispaniâ; quæ appellatur ultima Hesperia, id est, in ultimo orbe posita, ad Occidentem versa, ut distinguatur ab Italia, quæ vocatur etiam Hesperia; sic autem vocatur, vel ab Hespero Atlantis filio, vel ab Hespero stella, quæ occidente Sole apparet.

Sospes. Reversus incolumis,

Retusum. Hebetatos enses in bello civili, & attritos.

Massagetas. Sunt Scythiæ populi; Arabes verò Asiæ.

Præterea vasa est  
Dimitte tambic.  
constat à ped  
Tambicis  
admissi spem  
Opi.  
2. vasa est  
Tenacis Tamb.  
const. 6 ped. Tamb.  
hui admissi spem

Multa, &c. Quamvis amicos de ejus reditu lætos amplectatur omnes suavissimè, ac deosculetur, nullum ex iis tamen suavius quam Lamiam; quippe meminit, se eodem rege pueritiam egisse, sub quo eam egit Lamia.

Rege. Moderatore, magistro, gubernatore.

Mutata. Togam prætextam, id est, purpureo cinctam limbo, exuebant anno ætatis 17. quo sumebant virilem togam, ac moderatores pueritiæ dimittebant.

*Cressa* ne careat pulchra dies notâ:  
*Non* prompta modus amphora;  
*Non* morem in *Salium* sit requies pedum:  
*Non* multi *Damalis* meri  
*Bassum* Threiciâ vincat amysside:  
*Non* desint epulis rose,  
*Non* vivax apium, neu breve lilium.

*Cressa*. Cretensi, hoc est, alba. Cres, vir Cretensis: *Cressa* Cretensis femina; ut Phœnix, Phœnissa. Effoditur autem in Creta insula terra candida.